EDITAL Nº 018-DIREX/PIBEX, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA CONCESSÃO DE BOLSAS, APÓS SUBSTITUIÇÃO DE BOLSISTA(S), DO
PROGRAMA DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, PIBEX 2024-2025

A Diretoria de Extensão, DIREX, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas
atribuições legais e considerando a Chamada Pública  nº 07/2024 da Fundação Araucária e os Editais Nº 003 e 008-
DIREX/PIBEX, torna público o resultado final da concessão de bolsas, após a substituição de bolsista(s), do Programa
de Bolsas de Extensão Universitária, PIBEX 2024-2025.

1. RESULTADO DA CONCESSÃO DAS BOLSAS PIBEX:

1.1 Conforme Ato da Diretoria Executiva nº 0152/2024 da Fundação Araucária dispomos de 51 (cinquenta e uma) bolsas
referentes a  Chamada Pública nº 07/2024 - Programa Institucional de Bolsas de Extensão Universitária, PIBEX, das
quais 41 (quarenta e uma) bolsas são para PIBEX e 10 (dez) bolsas PIBEX NAPIs.
Considerando a pontuação dos orientadores, o número de bolsas solicitadas para Projetos de Extensão Universitária e
os itens 6.2 e 6.3 do Edital 003-DIREX/PIBEX, dispomos de 51 (cinquenta e uma) bolsas, sendo 46 (quarenta e seis)
bolsas PIBEX das quais 5 (cinco) remanescentes do PIBEX NAPIs, conforme distribuição abaixo:

ORIENTADOR(A) ORIENTANDO(A)

DAIANA NOVELLO RAYANE GONÇALVES FIGUEIREDO

NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA BEATRIZ CARDOSO BARBOSA

MARCOS GEHRKE
ZELMIRA GUEDES

JOCEMARA RETAN DE ABREU

ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO NATHÁLIA MILLÉO SCHONS

LUIZ GONZAGA PEGO DE MACEDO
MARIA FERNANDA TRINDADE

ARTHUR RACKI SANTOS

ANGELA MARIA MOURA COSTA
MARIA RITA COUTINHO NOGATZ

RAPHAELA FERREIRA HOHL

MEIRE CHRISTINA SEKI LUIZ FERRO KLOSTER

JACKSON KAWAKAMI JOAO VITOR DE SA TELES

KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS
JULIANA MARTINS

GABRIELA GARCIA BASSANI

ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES
GABRIELA ROSSI FILIPI

MILENA APARECIDA KAMMER

MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA
CAROLINE SANTOS

MARIA EDUARDA CÁCERES ROCHA

PATRICIA PACHECO TYSKI SUCKOW
ANA LUIZA MOURA REGINALDO

MARIA CECÍLIA ALVES FERREIRA

GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK
BRENDA ELISA BEUREN

PIETRA MAYER MALMEGRIN

EDITAL Nº 018-DIREX/PIBEX, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – página 1/2

DEBORA GOMES
MARCELI CAMILI STELLE

WESLEY GABRIEL DOS SANTOS

ANA LUCIA SURIANI AFFONSO SABRINA LEMES BATISTA

PAULA CHUPROSKI SALDAN LUIZA MARINHO LOPES

MARINA PEGORARO BARONI ALINE ANDREZZA LAURETH MANTOVANI

ANA ELISA TOZETTO PIEKARSKI DA PALMA LUCAS MACHADO COGROSSI

CARLA FREDRICHSEN MOYA EZEQUIEL ANACLETO DA SILVA LUKASIEVICZ

GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER ROBSON RAFAEL DALLAZUANNA FILHO

CHRISTIANE RIEDI DANIEL SANDRA MOTA BELLI

ANDERSON ROIK MARIANA FERREIRA FALCARELI

HELCYA MIME ISHIY HULSE NATALY RAFAELA DE SOUZA MACHADO

JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI MARIA EDUARDA SGUARIO

MARIA CLECI VENTURINI CRISLAINE APARECIDA DIAS

KAREN REGINA LEMOS MARIA HELENA FRANCO KMETIUK

MARCELO MARQUES LOPES MULLER YASMIM CHRISTINE CONRADO BARBIERI

CLAUDIA REGINA MAGNABOSCO MARTINS PAULO EDUARDO FREGONESI GALETTI

MARQUIANA DE FREITAS VILAS BOAS GOMES VAGNER ALEXANDRE RIBEIRO ANTONIO

JULIANA DE CONTO ANA LUIZA IANK

MARGARETE KIMIE FALBO BEATRIZ LUSTOSA

DANIELE UKAN JOÃO FRANCISCO ZOLONDEK DREWNICKI

MARIA ANGELICA BINOTTO MATHEUS HENRIQUE ZIERHUT

FERNANDA KEIKO IKUTA SOFIA GONZALES KOCHEM

PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA DIEGO DE QUEIROZ TESTA

MARÍLIA DANIELLA MACHADO ARAÚJO PÂMELA PONTAROLO

MARCELO BARRETO ANA CAROLINE DE LIMA GONÇALVES

1.2 O início das atividades fica condicionado à assinatura de convênio com a Fundação Araucária.

PUBLIQUE-SE.

Profª Drª Vania Gryczak
Diretora de Extensão - Portaria nº 418-GR/UNICENTRO

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

EDITAL Nº 018-DIREX/PIBEX, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – página 2/2